

## Do Trolejbusu Historii wsiądź!

**W**najbliższą niedzielę 22 maja przechodnie mogą przeżyć na placu Litewskim lekkie szok. Będzie tam stał czerwony trolejbus škoda 9Tr20 znany też jako opawa 36. Za zaciemnionymi oknami zabytkowego pojazdu sprzed 30 lat i obok niego będą się dziać dziwne, ale pożyteczne rzeczy. Bo to nie będzie zwykły trolejbus, tylko Trolejbus Historii.

W Gimnazjum nr 8 przy Biedrónki i w Zespole Szkół nr 5 przy Elsniera wolontariusze z Akademii Obywatelskiej wręczali młodzieży bilety na podróż tym „wehikulem czasu”. Uczniowie sami przybijali na biletach stemple z logo Trolejbusu Historii. Będą je potem mogli skasować w starych kasownikach. To może być piękna pamiątka z nowej akcji Ośrodka Brama Gródzka – Teatr



NN, który od dawna gromadzi dokumenty o powojennym Lublinie. – Celem naszej akcji jest przybliżenie i przypomnienie mieszkańcom najnowszej historii miasta oraz zebranie o nich zdjęć i relacji dotyczących historii Lublina oraz innych materiałów, które są jej świadectwami – mówi koordynująca projekt Monika Pytlarz z ośrodka w Bramie Grodzkiej. Dlatego już dziś – na co uczulono też młodzież wspomnianych szkół – warto poszperać w domowych zasobach archiwalnych i przygotować się na spotkanie z Trolejbusem Historii. We wnętrzu odnalezionego w Czechach i sprowadzonego cztery lata temu przez Lubelskie Towarzystwo Eko-

logicznej Komunikacji (jego prezem jest Bohdan Turzański, syn niezjącego już b. z-cy red. naczelnego Kuriera Jerzego Turzańskiego, też wielkiego miłośnika „trajektów”) zabytkowego środka komunikacji będą wyświetlane zdjęcia, pokazujące powojenny Lublin. Na zewnątrz zostanie rozstawiony sprzęt do odtwarzania nagrań Historii Mówionej z kolekcji Ośrodka Brama Grodzka – Teatr NN, a także uruchomione zostaną punkty zbierania fotografii ukazujących miasto w latach 1945-89 (przynieszone materiały będą wyphotoczone, potem opracowywane i oddane właścicielom), a także zbierania zapisów na nagranie relacji

dotyczących wydarzeń społeczno-kulturalnych powojennego Lublina. Później – 23 i 24 maja – Trolejbus Historii będzie jeździł po mieście i zawita do wspomnianych szkół, gdzie wolontariusze Akademii Obywatelskiej przeprowadzą lekcje z Historią Mówioną.

ANDRZEJ MOLIK  
FOT. TEATR NN

Autorką projektu biletu i stempla jest Małgorzata Rybicka.

PLAC LITAWSKI



22.05.2005

12.00-17.00



**BOHATER WYDARZENIA** Trolejbus škoda 9Tr20 (opawa 36), taki jaki jeździł po Lublinie do 1980 r. Ten sprowadzono do nas z czeskiej Opawy, bo nasze poszły na złom.